Fazem parte integrante do contrato todos os documentos previstos no n.º 2 do artigo 96.º do 

Código dos Contratos Públicos. ------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--- Segunda: O valor contratual é de € 8.280,00 (oito mil duzentos e oitenta euros), acrescido de IVA à 

taxa legal em vigor de 23%.------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

---Terceira: O encargo para o ano económico de 2023, é de valor € 3.111,90 (três mil cento e onze euros 

e noventa cêntimos) acrescidos de IVA à taxa legal em vigor de 23%, e será suportado pela classificação 

económica 02.02.19, orgânica 02 e, para cada um dos anos 2024 e 2025 o montante de € 2.760,00 (dois 

mil setecentos e sessenta euros) acrescidos de IVA à taxa legal de 23% , para o ano 2026 o montante de 

€ 230,00 (duzentos e trinta euros) acrescidos de IVA, à taxa de 23%.------------------------------------------------- 

--- Quarta: O compromisso para o ano de 2023 encontra-se registado sob o n.º 244/2023.------------------